
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00669946- -UNC-ME#FCM VISITANTE DISTINGUIDO FCM-UNC

 
VISTO:

La nota presentada por un grupo de Profesores Regulares, en la que solicitan la mención de
Visitante Distinguido de la Facultad de Ciencias Médicas, Universidad Nacional de Córdoba,
para el Dr. Manuel Segovia Hernández;

CONSIDERANDO:

-Que el Dr. Manuel Segovia Hernández es Licenciado en Medicina por la Universidad de
Salamanca y Doctor en Medicina por la Universidad de Murcia;

-Que, actualmente se desempeña como Catedrático de Universidad Vinculado y Jefe de Servicio
de Microbiología y Director de la Unidad Regional de Medicina Tropical del Hospital Clínico
Universitario Virgen de la Arrixaca (Murcia, España), siendo Presidente de la Real Academia de
Medicina y Cirugía de la Región de Murcia (España), entre otros antecedentes;

- Lo establecido en la Ordenanza 14/84 y R.H.C.D. N° 313/01;

- Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y lo aprobado en sesión del
Honorable Consejo Directivo, del día 31 de agosto de 2023;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Otorgar la mención de Visitante Distinguido de la Facultad de Ciencias Médicas,
Universidad Nacional de Córdoba, al Dr. Manuel Segovia Hernández, teniendo en cuenta lo
expresado ut supra.

Artículo 2°: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.

 

RP/mmc/vs

 


	numero_documento: RHCD-2023-666-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
		2023-09-07T11:05:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T11:06:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T11:06:47-0300
	GDE UNC




